令和７年度 第１回 鰺ケ沢警察署協議会議事録

１ 開催日時

令和７年月６月２３日(月) 午後２：００～午後３：３０

２ 開催場所

鰺ケ沢警察署 ３階会議室

３ 出席者

○ 協議会委員 ５人

井上会長、工藤副会長、鶴田委員、尾崎委員、齊藤委員

○ 警察署 ８人

署長、次長、刑事生活安全課長、地域課長、交通課長、警備課長

警務会計課長代理、事務局(警務会計課員)

４ 開催内容

(1) 開会

(2) 委嘱状交付

(3) 署長挨拶、幹部紹介

委員紹介(4)

(5) 役員選出

議事(6)

ア 令和７年度の重要課題への取組状況

(ｱ) 地域の特性を踏まえた警察活動の強化

(ｲ) 現場執行力、事案対処能力の向上

(7) 質問・意見・要望等

○ 熊に遭遇した際の対処方法を教えてもらいたい。

［回答］

熊を刺激しないようにゆっくり下がる、自分の頭を守る防御姿勢を取って

うずくまるという方法がある。鈴やラジオなど音が出る物を身につけること

も熊除けに有効である。

○ 地域の子どもは皆で守っていくことが必要だと思う。子どもが危険な目に

遭わないように、地域の大人がもっと積極的に関わっていくように警察から
も呼び掛けてほしい。
［回答]
巡回連絡や交通安全等の各種会合等において各協力団体とも連携して子ど

もへ見守りを呼び掛けていく。
(8) 署長総括
(9) 閉会

【開催状況】